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Styrelsen for Brf Verdandigérden far harmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2015.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmdint om verksamheten

Foreningen &r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningen har till indamal
att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata bostadsligenheter
och lokaler under nyttjandertt och utan tidsbegrinsning. Upplatelse far &ven omfatta mark som ligger i
anslutning till foreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till bostadslédgenhet eller
lokal.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2015-10-08.

Foreningens fastighet
Foreningens fastighet bestéar av 3 st flerbostadshus med totalt 95 bostadsritter.

Lagenhetsfordelning:

22 st 1 rum och kok 1 068 kvm
35 st 2 rum och kok 2 030 kvm
28 st 3 rum och kok : 2 140 kvm
7 st 4 rum och kok 668 kvm
3 st 5 rum och kok 333 kvin

6 239 kvm
I fastigheten finns ocksa 74 st garageplatser, 13 st forrad och en lokal.

Fastighetens taxeringsvérde var vid rdkenskapsérets utgang 84 211 000 kr varav markvirdet motsvarar
29 000 000 kr och byggnadsvérdet 55 211 000 kr.

Fastighetsforsikring
Fastigheten ar fullvardeforsdkrad hos Trygg Hansa.

Fastighetens tekniska status
Behovet av atgirder i fastigheten vérderas 16pande dels utifran underhalisplanen, dels ifrén
uppkommande behov. Fastigheten &r i gott skick.

Styrelsen har 14tit ta fram en underhallsplan med en planeringshorisont pa 30 &r. Underhallsplanen
uppdaterades i slutet pa 2013 och giller fran 2014 och framat.

For att forvintade underhallsitgdrder skall kunna utforas rekommenderas att arligen avsitta medel till
fond for yttre underhéll motsvarande den 30-ariga underhallsplanen pa 526 000 kr per ér.

Det bor observeras att stambyten inte ingér i underhéllsplanen (VA och EL). Stambyten betraktas
normalt som en investeringsatgird vars rliga kostnader skall tickas av fastighetens avskrivningar.

Foreningens bredbandsnét 4r anslutet till Alltele.
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Fastighetsforvaltning
Foreningen har foljande kontrakt med 16pande ettarsavtal:

Ekonomisk forvaltning, Fastum UBC Forvaltning AB
Lokalvérd, Alltistdd Uppsala AB
Teknisk forvaltning, UBC Teknisk Forvaltning AB

Upphandlingar och strategiska beslut i 6vrigt hanteras av styrelsen. Den anvisade mojligheten att
arvodera foreningsmedlemmar for extra insatser dr véardefull och sparar foreningen stora kostnader for
kopta tjanster. Styrelsen foreslar att 4ven nidstkommande &r avsétta 25 000 kr till denna mojlighet.

Arsavgifter
Arsavgifter tas ut fran foreningens medlemmar for att ticka foreningens lopande utgifter for drift och

underhéll av féreningens fastighet, ridntebetalningar och amorteringar av féreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhll enligt av styrelsen framtagen underhallsplan. Arsavgiften
uppgar till 561 kr/kvm boyta per ar.

Foreningens fastighetslén

Foreningens fastighetslan uppgick vid arsskiftet till ssmmanlagt 10 910 457 kronor.
Fastighetslanen 4r fordelade pa fem lan hos Swedbank Hypotek AB. Réntesatser och dagar for
villkorsédndring framgéar av not 13.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie féreningsstimma, 2015-05-06, och péafoljande konstituerande sammantréde
haft foljande sammanséttning:

Marie Bjorling Ordforande

Mats Zander Vice Ordférande
Margareta Denkert Sekreterare
Johan Béath Ledamot

Per Manell Ekonomiansvarig
Ulf Gradin Suppleant

Eva Collini Suppleant

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av endera av ordforande eller vice ordforande, eller tvd
ledaméter i férening.

Styrelsen har under aret hallit 13 st protokollforda sammantraden.

Till styrelsen har utbetalts 133 500 kr i fasta arvoden. Till den féreningsvalde
revisorn har utgétt ett arvode om 5 000 kr, samt 3 000 till valberedningen.

Revisorer

Rikard Rénnblom, BDO Miélardalen AB ordinarie
Erik Haggstrom, fortroendevald ordinarie
Valberedning

Eva Spére, sammankallande
Danielle Lundqvist
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Viisentliga hdndelser under och efter réikenskapsaret

Visentliga hdndelser under rakenskapsaret
Arbetsinsatser med anledning av brand i soprum och relaxrum. Sanering av géstrum och relaxrum samt
soprum. Ink6p av nya mébler till relaxrummet.

Styrelsen har undersokt marknadens méjligheter och kostnader avseende gemensamt elavtal for
medlemmarna. Styrelsen ansag det vara for kostsamt jamfort med vinst i dagsliget.

Utokat foreningens kéllsortering med lysrdr och glédlampor.

Andringar av Stadgarna avseende avgift vid andra hands-upplatelse och avskrivningar
Uppdaterat styrning av garageportarna.

Foérnyat en torktumlare

Medlemsinformation

Foreningen har 130 medlemmar fordelade pa 95 lagenheter. Samtliga bostadsritter i

bostadsrittsforeningen var vid arets utgéng upplatna. Under &ret har 17 6verlételser skett via forsiljning
till ett snittpris p& 45 519 kr/kvm.

Flerarsoversikt 2015 2014 2013 2012 2011
Nettoomsittning, tkr 3 864 3732 3673 3674 3674
Resultat efter fin. poster, tkr 66 -120 -59 -441 200
Soliditet, % 28 26 26 26 27
Likviditet, % 111 96 100 101 120
Fastighetslan/kvm, kr 1749 1 824 1 890 1958 2 027
Arsavgifter/kvm, kr 561 540 530 530 530

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomséttning
Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intidkter och kostnader, men fore extraordinira intikter och kostnader.

Soliditet (%)

Eget kapital i relation till balansomslutning.

Likviditet
Omsittningstillgéngar i forhallande till kortfristiga skulder.

Fastighetslan/kvm
Foreningens totala fastighetslan dividerat med boyta av foreningens fastighet.

Arsavgifter/kvm
Foreningens totala arsavgifter dividerat med boyta av foéreningens fastighet.
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Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
arets vinst

disponeras sa att
till foreningens fond f6r yttre underhéll avsittes
i ny rakning 6verfores

1 565 406
66 402
1 631 808

526 000
1105 808
1 631 808

4(14)

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgéar av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomsittning

Ovriga rorelseintékter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rénteintdkter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

W

2015-01-01
-2015-12-31

3 863 528
13 746
3877274

-2478 181
-364 547
-181 700
-614 544

-3 638972

238 302

1021

-172 921

-171 900

66 402

66 402

5(14)

2014-01-01
-2014-12-31

3731793
8248
3 740 041

-2 432 541
-327 121
-163 960
-601 420

-3 525042

214 999

1366
-335 878
-334 512

-119 513

-119 513
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anléiggningstillgangar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga vardepappersinnehav
Summa finansiella anléiggningstillgangar
Summa anléiggningstillgangar

Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar
Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

2015-12-31

14 701 098
72 181
14 773 279

47 500
47 500
14 820 779

700

1247 997
261 045
1509 742

1509 742

16 330 521

6 (14)

2014-12-31

15 295 956
91 867
15 387 823

47500
47 500
15 435 323

0

1252 823
232 994
1 485 817

1 485 817

16 921 140



Brf Verdandigérden
Org.nr 717600-8444

Balansrikning Not

'EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 12
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 13
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 13
Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter 14

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda sikerheter
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

2015-12-31

662 962
2236528
2 899 490

1 565 406

66 402
1 631 808
4531298

10 443 053
10 443 053

467 404
286 695
101 766
500 305
1356 170

16 330 521

14 147 500

Inga

7(14)

2014-12-31

662 962
1998 139
2 661 101

1923 308
-119513
1 803 795
4 464 896

10 910 457
10 910 457

467 404
480 108
79 784
518 491

1 545 787

16 921 140

14 147 500

Inga



Brf Verdandigarden 8(14)
Org.nr 717600-8444

Tilléiggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BENAR 2009:1 Arsredovisning i

mindre ekonomiska foreningar.

Anliggningstillgangar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 70 &r
Fastighetsforbattringar 10-30 ar
Markanldggningar 30 &r
Inventarier, verktyg och installationer 5 ar
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Noter

Not 1 Nettoomséttning

Arsavgifter
Hyror lokaler
P-plats och garage

Not 2 Driftskostnader

Fastighetsskotsel

Stad
Snéréjning/sandning
Serviceavtal
Hisskostnader

Portar

Reparationer
Hissreparationer
Tradgérd och utemiljo
Planerat underhall

El

Viérme

Vatten och avlopp
Avfallshantering
Forsakringskostnader
Sjalvrisker

Kabel-tv

Bredband
Forsakringserséttningar
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial

2015

3501 948
95 599
265 981
3 863 528

2015

217300
145 504
3000

0

64 634
7 448
466 750
29205
6 206
23 960
228 449
789 181
144 403
124 279
47611
8900
123 184
125902
-113 473
15012
20726
2478 181

9(14)

2014

3370 705
93 788
267 300
3731793

2014

210 624
143 050
5185
2774
62 234
1958
170 029
59 000
21 808
242 464
230 823
749 334
152 008
122 385
46 231
22700
121 732
48 697
0

9455
10 050
2432 541
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt
Fastighetsavgift
Gévor

Telefoni
Datorkommunikation
Porto

Foreningsgemensamma kostnader

Revisionsarvode
Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader
Konsultarvoden
Underhallsplan

Ovriga poster

Not 4 Personalkostnader

Styrelsearvode
Fortroendevald revisor
Arvode till valberedning
Lon lokalvardare

Ovriga I6ner och erséttningar
Sociala avgifter

2015

32110
118 085
2 685
9340

0

6262
15 620
21 650
112189
2000
18 750
0

25 856
364 547

2015

133 500
5000

3 000

1 600
192

38 408
181 700

10 (14)

2014

32110
115615
500
7791
1208
6180
9550
24 616
105 752
2085

0

6250
15 464
327121

2014

122 150
5000
1500

0
0
35310
163 960
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—Not S Byggnader och mark

Ingéende anskaftningsvarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Redovisat vdrde mark
Utgaende viirde mark

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 6 Fastighetsforbittringar

Byte av fonster samt installation av belysningsstolpar.

Ingéende anskaffningsvirden
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgiaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

2015-12-31

12 712 436
12 712 436

-4 144 403
-295 449
-4 439 852

1 072 000
1072 000

9 344 584

55211 000

29 000 000
84 211 000

2015-12-31

4314 608
4 314 608

-926 811
-180 034
-1 106 845

3207763

11 (14)

2014-12-31

12712 436
12 712 436

-3 848 954
-295 449
-4 144 403

1 072 000
1072 000

9 640 033

55211 000

29 000 000
84 211 000

2014-12-31

4314 608
4 314 608

=746 777
-180 034
-926 811

3387797
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Not 7 Gardsrenovering

Ingdende anskaffningsvérden

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

Ingéende anskaftningsvérden

Inkop

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 9 Langfristiga virdepappersinnehav

Aktier i Fastum UBC Forvaltning AB; 556730-0883

25 st aktier a 1 900 kr.

2015-12-31

3 581 251
3 581 251

-1313 125
-119 375
-1 432 500

2 148 751

2015-12-31
226 202
226 202

-134 335
-19 686

-154 021

72 181

2015-12-31

47500
47 500

12 (14)

2014-12-31

3581 251
3 581 251

-1 193 750
-119375
-1313 125

2268 126

2014-12-31
127 773

98 429

226 202
-127773

-6 562
-134 335

91 867

2014-12-31

47 500
47 500
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Not 10 Ovriga fordringar

Skattefordran
Skattekonto
Avrakningskonto férvaltare

Not 11 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Comhem
Trygg-Hansa, Foretagsforsakring
. Fastum UBC Forvaltning
Uppsala Vatten, vatten
Uppsala Vatten, avfall
UBC Teknisk Forvaltning
Alltistad
Returpappercentralen
Uppsala Lyftservice
AllTele, bredband
Forutbetald riantekostnad

Not 12 Forindring av eget kapital

P Belopp vid érets ingang
Disposition av foregdende
ars resultat:

Arets resultat
Belopp vid arets utgang

Not 13 Skulder till kreditinstitut

Langivare

Swedbank, 2656875263
Swedbank, 2659575472
Swedbank, 2850586625
Swedbank, 2855506354
Swedbank, 2855640328

Kortfristig del av langfristig
skuld

Inbetalda
insatser
662 962

662 962

Riintesats
%

3,81

3,33

0,66

0,64
0,462

Yttre rep
fond
1998 139

238 389

2236 528

Datum for
rinteéindring
2016-09-26
2017-04-25
3-man

3-mén

3-méan

13 (14)
2015-12-31 2014-12-31
5818 8 288
3 867 3730
1238312 1 240 805
1247 997 1252 823
2015-12-31 2014-12-31
31502 30 796
66 655 47 611
29 008 28 686
13 290
7 904
54 531 53 469
37 286 36376
3654 3 654
666 652
10 486 10 556
27 257
261 045 232 994
Balanserat Arets
resultat resultat
1923 308 -119 513
-357 902 119 513
66 402
1 565 406 66 402
Lanebelopp Lanebelopp
2015-12-31 2014-12-31
1664 776 1784 472
1266 652 1333320
1 500 000 1 500 000
4939 250 5139250
1539779 1620 819
10910 457 11 377 861
467 404 467 404

ﬁ
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Not 14 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Upplupna réntekostnader

Upplupna styrelsearvoden
Berdknade upplupna sociala avgifter
Ber arvode for revision extern
Forutbetalda avgifter och hyror
Vattenfall el

Vattenfall virme

Ovriga upplupna kostnader

Marie Bjorling

Mats Zander

2015-12-31

19 593
0

192
25000
339 409
23 814
86 660
5636
500 304

14 (14)

2014-12-31

27259
15 500
4 870
25000
331 645
28 365
85852

518 491
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